25 «Erat quippe in ipsa civitate Parisius adolescentula quedam nomine Heloisae, neptis canonici cujusdam qui Fulbertus vocabatu, qui eam quanto amplius diligebat tanto diligentius in omnem qui poterat scientiam litterarum promoveri studereat. Que cum per faciem non esset infima, per habundantiam litterarum erat suprema. Nam quo bonum hoc litteratorie scilicet scientie in suprema. Nam quo bonum hoc litteratorie scilicet scientie in mulieribus est rarius, eo amplius puellam commendabat et in toto regno nominatissimam fecerat. Hanc igitur, omnibus circumspectis que amantes allicere solent, commodiorem censui in amorem mihi copulare, et me id facillime credidi posse. Tanti quippe tunc nominis eram et juventutis et forme gratia premebant, ut quancumque feminarum nostro dignarer amore nullam vererer repulsam[...]».

«In hujus itaque adolescentule amorem totus inflamatus, occasionem quesivi quam eam mihi domestica et cotidiana conversatione familiarem efficerem et facilius ad consensum traherem. Quod quidem ut fieret, egi cum predicto puelle avunculo, quibusdam ipsius amicis intervenientibus, quatinus me in domum suam, que scolis nostris proxima erat, sub quocumque procurationis precio susciperat, hanc videlicet occasionem pretendens, quod studium nostrum domestica amore familie cura plirium prepediret, ut impensa nimia nimium me gravaret. Erat autem cupidus ille valde atque erga neptim suam, ut amplius semper in doctrinam proficeret litteratoriam, plurimum stidiosus. Quibus quidem duobus facile ejus assensum assecutus sum et quod optabam obtinui, cum ille videlicet et ad pecuniam totus inhiaret et eptim suam ex doctrina nostra aliquid percepturam crederet». *Historia calamitatum*, ed. cit., 280-294; 300-316.

26 «Que conjugata, quae virgo non concupiscebat absentem, et non exardebat in praesentem?». Eloísa, *Epistola II*, P.L. t. 178, p. 185.

ingenuo Fulberto, le había concedido la hospitalidad—, se estableció rápidamente una intensa comunión de afectos entre el maestro y la discípula, ya fascinada y dominada enteramente por su personalidad:

«Primero nos unimos en la misma casa, después unimos los corazones. So pretexto de las lecciones, atendíamos más a nuestro amor y la intensidad del estudio nos ofrecía los lugares secretos que deseaba el amor. Una vez abiertos los libros nos ocupábamos más de las palabras amorosas que de las frases de los textos. Eran más los besos que las sentencias y mis manos acariciaban más los senos de la joven que los libros. Mientras, el amor se reflejaba en nuestros ojos y obnubilaba la lectura».²⁷